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ADÖLESAN KADIN BASKETBOLCULARDA KOR 
STABİLİTE İLE DENGE VE ALT EKSTREMİTE PATLAYICI 

GÜCÜ ARASINDAKİ İLİŞKİSİNİN İNCELENMESİ

ARAŞTIRMA MAKALESİ

ÖZ
Amaç: Bu çalışmanın primer amacı, adölesan kadın basketbolcularda kor stabilitesinin bir bileşeni olan kor 
dayanıklılığın, denge ve alt ekstremite patlayıcı gücü arasındaki ilişkiyi incelemektir. Çalışmanın sekonder 
amacı ise, basketbol oynayan ve oynamayan adölesanlar arasında kor endurans, denge ve patlayıcı güç 
açısından karşılaştırma yapmaktır.

Yöntem: Bu çalışmanın tasarımı kesitsel tanımlayıcı tiptedir. Çalışmaya 10 ile 15 yaş arasında olan 
112 kadın basketbolcu dahil edildi. Katılımcılar basketbol oynayan çalışma grubu (n=56) ve basketbol 
oynamayan kontrol grubu (n=56) olmak üzere iki gruba ayrıldı. Her iki gruptaki katılımcılar gövde 
fleksiyonu, gövde ekstansiyonu, yan plank ve yüzükoyun köprü testleri kullanılarak kor stabilitesi, Y denge 
testi kullanılarak denge ve durarak uzun atlama testi kullanılarak alt ekstremite patlayıcı gücü açısından 
değerlendirildi. Bütün değerlendirmeler 3 defa yapıldı ve ortalaması alındı.

Sonuçlar: Çalışma grubunun grup içi değerlerinde; durarak uzun atlama testi ile sağ-sol ekstremitede 
Y denge testinin tüm yönlerinde ve gövde fleksör testi arasında ayrıca denge ve kor stabilite testleri 
arasında anlamlı bir ilişki bulunmadı (p>0,05). Durarak uzun atlama testi ile gövde ekstansör (p<0,001), 
sağ lateral köprü (p=0,001), sol lateral köprü (p<0,001), köprü (p=0,022) testleri arasında çok yüksek 
düzeyde anlamlı bir ilişki bulundu. Çalışma grubunun kontrol grubuna göre gövde ekstansör testi hariç 
(p=0,62), kor endurans testlerindeki duruş süresi, denge ve sıçrama mesafeleri istatistiksel olarak daha 
iyi sonuçlar verdi (p<0,001). 

Tartışma: Adölesan kadın basketbolcularda, dengenin, endurans ve alt ekstremite patlayıcı gücü ile ilişkili 
olmadığı, ancak kor endurans ile alt ekstremite patlayıcı gücü arasında anlamlı bir ilişki olduğu gösterildi. 
Adölesan kadın basketbolcuların basketbol oynamayan kadınlara göre denge, patlayıcı güç ve kor stabilite 
açısından daha iyi olduğu görüldü. 

Anahtar kelimeler: Adölesan, basketbol, fiziksel dayanıklılık, kas kuvveti, postüral denge
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ABSTRACT
Purpose: The primary aim of the study is to examine the relationship between core endurance, a 
component of core stability, and the balance and explosive power of the lower extremity in adolescent 
female basketball players. The secondary aim of the study was to make a comparison between basketball 
playing and non-playing adolescents in terms of core endurance, balance and explosive power.

Methods: The design of this study was cross-sectional descriptive. 112 female individuals between the 
ages of 10y and 15y were included in the study. Participants were divided into two groups: the study 
group (n=56) playing basketball and the control group (n=56) not playing basketball. Participants in both 
groups were assessed for core stability using trunk flexion, trunk extension, side plank, and prone bridge 
tests, balance using the Y balance test, and lower extremity explosive power using the standing long 
jump test.

Results: In the in-group values of the study group; there was no significant relationship between the 
standing long jump test and all aspects of the right-left extremity Y balance test and trunk flexor test, and 
between the balance and core stability tests (p>0.05). A highly significant relationship was found between 
the standing long jump test and trunk extensor (p<0.001), right lateral bridge (p=0.001), left lateral bridge 
(p<0.001), and bridge (p=0.022) tests. It was observed that the study group gave significant results in all 
evaluations (p<0.001) compared to the control group, except for the trunk extensor test (p=0.62). 

Conclusion: It was shown that balance was not related to endurance and lower extremity power, but 
there was a significant relationship between core endurance and lower extremity power in adolescent 
female basketball players. Adolescent female basketball players had better balance, explosive power and 
core stability than non-basketball players.
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GİRİŞ

Basketbol sporu dünya genelinde pek çok ülkede en 
popüler sportif aktivitelerden biridir (1). Basketbol 
için gerekli olan beceriler komplekstir; sporcunun iyi 
bir aerobik kapasiteye, anaerobik güce, hıza, çevik-
liğe, dengeye ve kuvvete sahip olması gerekir (1,2). 
Basketbol, oyun içerisinde vücut pozisyonunda bir-
çok değişiklik gerektiren bir spor dalıdır. Basketbo-
lu, diğer spor dallarından ayıran önemli bir özellik, 
hareketlerin çoğunun vertikal ve frontal düzlemler-
de gerçekleştirilmesidir (3). Tüm bu gerekliliklerin 
sağlanması için basketbola özgü hareketler sırasın-
da gücün verimli bir şekilde oluşturulması, gövde 
stabilizasyonunun sağlanması ve dengenin korun-
ması oldukça önemlidir (1,3).

Kor bölgesi;, omurga, pelvis ve abdomenin yumuşak 
ve kemik doku yapılarını içeren, omurga ve gövde-
deki pek çok farklı kasa yapışma yeri sağlayan ve 
vücudun merkezi olarak kabul edilen bir bölgedir (3-
9). Kor, vücut içindeki kuvvetler üzerinde bir kont-
rol sistemi gibi işlev görmektedir. Bu talep sadece 
yeterli miktarda kuvvete bağlı değil, aynı zamanda 
hassas kontrol ve zamanlama da gerektirir (8). Kor 
kasları, gövdenin stabilizasyonunu sağlayarak alt 
ekstremite hareketlerinin güvenli ve kontrollü bir 
şekilde gerçekleşmesini sağlar. Kor stabilite genel 
olarak kuvvet ve hareketin optimal üretimi, kontrolü 
ve kuvvet transferine izin veren, lumbopelvik dina-
mik kontrolün temel yapısı olarak tanımlanır (4-7). 
Basketbolun çok yönlü doğası, sporcuları her 2-3 
saniyede bir yön veya pozisyon değiştirmeye zorla-
yan sürekli hızlanma ve yavaşlama gerektirir. Oyun 
esnasında spora özgü bu gerekliliklerin karşılana-
bilmesi, güçlü bir kor bölgesi ile mümkün olacaktır 
(3,9). 

Basketbol oyuncuları, oyun esnasında hızlanma, ya-
vaşlama ve yön değişikliği gibi yüksek yoğunluklu 
aktiviteler gerçekleştirmektedir. Bu hareketler özel-
likle alt ekstremite gücü ile ilişkilidir ve spor per-
formansı için önemlidir. Bu nedenle, bu spor dalına 
özgü temel hareketleri başarıyla yapabilmek için 
güç ve denge gibi özelliklerin değerlendirilmesi ve 
geliştirilmesi büyük önem taşımaktadır (8,9). Bas-
ketbol, dinamik yapısı gereği sürekli değişen hare-
ketler içerir ve bu da basketbolcular için güç değer-
lendirmesini gereklilik haline getirmektedir (9).

Basketbol, temas sporu olarak kabul edilmese de 
oyun sırasındaki teknik hareketler ve yoğun fiziksel 

etkileşimler basketbolcuları tekrarlı fiziksel stresle-
re maruz bırakmaktadır (1). Bu nedenle basketbol 
sporunda en sık yaralanma görülen vücut bölümü 
alt ekstremitedir ve yaralanma riskinin özellikle 
adölesan basketbolcularda arttığı gösterilmekte-
dir (1,10). Cinsiyetler kıyaslandığında ise adölesan 
kadın basketbolcuların erkek basketbolculara göre 
daha sık yaralandığı bulunmuştur (10).

Vücut hareketleri sırasında, kor kasları ile alt eks-
tremite hareketleri arasında sinerjik bir etkileşim 
olduğu gösterilmektedir (11). Korun, vücuttaki sis-
temlerle ve alt ekstremite ile olan ilişkisi ve göv-
dedeki konumu nedeniyle, basketbolda sportif per-
formansta önemli olan denge ve patlayıcı güç (1,2) 
gibi komponentler ile ilişkili olabileceği düşünül-
mektedir. Bu hipotezin doğruluğu gösterilirse, bas-
ketbol sporunda yaralanma risk faktörleri arasında 
bulunan ve sportif performans için önemli olan den-
ge ve alt ekstremite patlayıcı gücünü geliştirmek 
için, kor stabiliteyi içeren yeni antrenman strateji-
leri geliştirilebilir.

Kor kuvveti, kor propriosepsiyonu ve korun nöro-
musküler kontrolündeki eksiklik veya yetersizlikler, 
alt ekstremite yaralanmalarının gelişiminde risk 
faktörleridir ancak kor enduransı ile sportif veya 
fonksiyonla ilgili parametreler arasındaki ilişkiyi 
değerlendiren çalışmalar ve kor enduransının alt 
ekstremite yaralanmaları için risk faktörü olması 
konusundaki kanıtlar çelişkilidir (4,11). Bununla bir-
likte, literatür araştırmalarımıza göre, kadın adöle-
san basketbolcularda kor enduransı ile denge ve alt 
ekstremite gücü arasındaki ilişkiyi inceleyen daha 
önce yapılmış herhangi bir çalışmaya rastlanma-
mıştır. 

Çalışmanın primer amacı kadın adölesan basket-
bolcularda yaralanmaların önlenmesinde ve per-
formansın artırılmasında önemli kor endurans ile 
alt ekstremite patlayıcı gücü ve denge arasındaki 
ilişkinin incelenerek ortaya konmasıdır. Çalışmanın 
sekonder amacı basketbol oynayan ve oynamayan 
adölesanlar arasında kor endurans, denge ve patla-
yıcı güç açısından karşılaştırma yapmaktır.

Çalışmanın hipotezleri şu şekildedir:

H1: Adölesan kadın basketbolcularda kor stabilite 
ile denge ve alt ekstremite patlayıcı gücü arasında 
ilişki yoktur.
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H2: Basketbol oynayan ve oynamayan kadın adöle-
sanlar arasında kor stabilite ile denge ve alt ekstre-
mite patlayıcı gücü arasında fark yoktur.

YÖNTEM

Bu çalışmanın tasarımı kesitsel tanımlayıcı 
tiptedir. 

Örneklem ve Katılımcılar

Çalışma için yaş aralığı 10-15 yıl olan toplam 114 
adölesan kadın birey değerlendirildi. İki kişi dahil 
edilmeme kriterlerinden kronik rahatsızlık varlığı 
nedeni ile dışlanmıştır. Çalışmaya gönüllü olan 112 
katılımcı araştırmacılar tarafından, çalışma (n=56) 
ve kontrol (n=56) grubu olmak üzere iki gruba ay-
rıldı. Çalışma grubu basketbol takımında oynayan 
adölesan kadın basketbolculardan, kontrol grubu 
ise herhangi bir sportif katılımı olmayan adölesan 
kadınlardan oluşmaktadır. Çalışmaya katılan adö-
lesan basketbolcular haftada minimum 2 kere or-
talama 4 saat antrenman yapmaktadırlar. Çalışma 
katılımcılarına Gaziantep ilindeki Yükselen Yıldızlar 
Spor Kulübü’nden ve kontrol grubu katılımcılarına 
ise Gaziantep Seçkin Koleji’nden ulaşılmıştır.

Çalışma SANKO Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabi-
litasyon Bölümü Ölçme ve Değerlendirme Labora-
tuvarı’nda Ağustos 2021- Ekim 2021 tarihleri ara-
sında gerçekleştirildi. Çalışmaya başlamadan önce 
SANKO Üniversitesi Girişimsel Olmayan Etik Kuru-
lu’ndan onay alındı (2021/07). Bütün katılımcılara 
çalışma öncesinde bilgi verilerek, çalışmaya katılan 
katılımcılara ve ailelerine bilgilendirilmiş gönüllü 
olur formu imzalatıldı. Çalışma Helsinki Dekleras-
yonu Prensipleri’ne uygun olarak yapıldı.

Çalışmaya dahil edilme kriterleri katılımcıların 
adölesan yaş grubunda ve kadın cinsiyette olması, 
basketbolu sportif aktivite olarak yapıyor olması, 
cerrahi geçmişinin ve tanı almış kronik bir rahat-
sızlığının olmamasıdır. Kontrol grubunun çalışmaya 
dahil edilme kriterleri ise katılımcıların adölesan 
yaş grubunda, kadın cinsiyette olması, herhangi bir 
sportif aktivite yapmıyor olması, cerrahi geçmişinin 
ve tanı almış kronik bir rahatsızlığının olmamasıdır. 

Değerlendirme Yöntemleri

Katılımcıların sosyodemografik (yaş, boy, vücut 
ağırlığı gibi) özellikleri ve klinik özellikleri (kronik 
hastalık varlığı, düzenli ilaç kullanımları, geçiril-

miş cerrahi varlığı) kaydedildi. Katılımcıların ayrı-
ca dominant alt ekstremitesi, “Topa hangi bacak 
ile vurmayı tercih edersiniz?” sorusu yöneltilerek, 
sorgulandı. Katılımcının topa vurmayı tercih ettiği 
bacak tarafı dominant alt ekstremite olarak kabul 
edildi (12). Performans testlerini etkileyebileceğin-
den dolayı menstrüasyon dönemi sorgulanarak, de-
ğerlendirmeler katılımcıların menstrüasyon dönemi 
dışında yapıldı.

Fiziksel değerlendirme kapsamında; denge, patla-
yıcı güç ve kor endurans değerlendirmeleri yapıldı. 
Tüm testlerden önce katılımcıların teste alışması 
için deneme yapmalarına izin verildi. Testlerden 
önce 5 dakika süre ile büyük kas gruplarına yönelik 
ısınma protokolü uygulandı. Değerlendirmeler, tüm 
katılımcılara aynı fizyoterapist tarafından yaptı-
rıldı. Isınmalar sonrasında bütün değerlendirmeler 
aynı sıra ile yapıldı. Önce kor enduransı değerlen-
dirmesi, daha sonra denge değerlendirmeleri, en 
son ise alt ekstremite patlayıcı güç değerlendirme-
si yapıldı. Bütün değerlendirmeler 3 defa yapıldı ve 
ortalaması alındı.

Kor Endurans Değerlendirmesi

Kor kaslarının enduransını değerlendirmek için Mc-
gill kor stabilite testleri ve yüzükoyun köprü testi 
kullanıldı (13,14). Mcgill kor stabilite testleri; kor 
enduransını 3 farklı pozisyonda ölçen üç testi içer-
mektedir (gövde ekstansiyon testi, gövde fleksiyon 
testi, lateral köprü testi). Stabilite testleri sağlıklı 
popülasyonda orta-çok yüksek güvenirliğe sahip öl-
çümlerdir (13,14).

Gövde Ekstansiyon Testi: Katılımcılar test için bir 
sedye üzerinde yüzüstü pozisyonlandı. Katılımcının 
pelvisi, kalça ve dizleri sedye üzerinde sabitlenirken, 
gövde ve üst ekstremiteleri sedyenin dışarısında 
kalacak şekilde sedye ile aynı boyda bir sandalye 
yardımı ile sabitlendi. Test sırasında sandalye des-
teği kaldırılarak kollar göğüste çaprazlanarak göv-
desini horizontal bir şekilde tutması istendi. Bireyin 
pozisyonunu koruduğu süre saniye (sn) cinsinden 
kaydedildi (13,14).

Gövde Fleksiyon Testi: Katılımcılar test için gövde 
60o fleksiyonda, dizler ve kalça 90o fleksiyonda po-
zisyonlandı. Katılımcıdan, kolları göğsünde çapraz 
tutarak pozisyonu bozmadan kalması istendi. Bire-
yin pozisyonunu koruduğu süre sn cinsinden kayde-
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dildi (13,14).

Lateral Köprü Testi: Katılımcılardan yan yatış po-
zisyonunda, üstteki bacak diğer bacağın önüne ge-
lecek şekilde, vücudu düz tutarak, dirseklerden biri 
ile yerden destek alırken kalçasını yerden uzaklaş-
tırarak bu pozisyonu bozmadan kalması istendi. Bi-
reyin pozisyonunu koruduğu süre sn cinsinden kay-
dedildi (13,14).

Yüzükoyun Köprü Testi: Katılımcılardan yüzüstü, alt 
ekstremitesi yerde ve ekstansiyonda, ön kolları nöt-
ral pozisyonda olacak şekilde bilateral dirsek flek-
siyonu yapması ve test başladığında gövdesini ze-
minden uzaklaştırarak dirsekler ve ayaklar üzerinde 
pozisyonunu koruması istendi. Bireyin pozisyonunu 
koruduğu süre sn cinsinden kaydedildi (14,15).

Denge Değerlendirmesi: 

Çalışmada denge değerlendirmesi için Y Denge 
Testi kullanıldı. Y Denge Testi, Yıldız Denge Testi 
yerine geliştirilmiş bir testtir. Y Denge Testi için ka-
tılımcıdan, yere çizilen Y Denge Testinin üzerinde 
eller belde ve bir ayağı merkezde sabit bir şekilde 
durması istendi. Sonrasında test edilecek ekstre-
mite ile dengesini koruyarak anterior, posterome-
dial ve posterolateral yönlere doğru parmak ucu 
ile dokundu. Uzanılan mesafeler santimetre (cm) 
cinsinden kaydedildi. Test her üç yönde ve her iki 
alt ekstremite için 3 kez tekrar edildi. Ölçümlerin 
ortalaması alınarak skorlaması hesaplandı (17). Öl-
çümlerin skorlaması “Uzanma mesafesi (cm)/bacak 
uzunluğu (cm) × 100 formülü ile hesaplandı. 

Alt Ekstremite Patlayıcı Güç Değerlendirmesi

Alt ekstremitenin patlayıcı gücünü değerlendirmek 
için güvenilirliği gösterilmiş bir yöntem olan dura-
rak uzun atlama testi kullanıldı. Durarak uzun atla-
ma testi değerlendirmesi için katılımcılardan, yere 

önceden çizilen bir çizginin gerisinde durup adım 
almadan çömelip çift ayakla sıçrayabildiği kadar 
uzağa sıçraması istendi. Katılımcının sıçradığı nok-
tadaki topuk mesafesi ile çizgi arasındaki mesafe 
cm cinsinden kaydedildi. Test katılımcılara üç defa 
tekrarlandı ve ortalama sonuç kaydedildi (16). Bu 
testin güvenirliği 0,70 – 0,94 olarak bildirilmiştir 
(18).

İstatistiksel Analiz 

Örneklem hesabı G*power windows programı kul-
lanılarak yapıldı. “Elite Female Basketball Players’ 
Body-Weight Neuromuscular Training and Perfor-
mance on the Y-Balance Test” başlıklı makalede 
iki basketbol takımından deney ve kontrol grubu 
olarak belirlenen sporcuların Y denge testi puanı 
dikkate alınarak, Alpha(α)=0,05 ve güç=0,80 olacak 
şekilde hesaplama yapıldığında minimum örneklem 
büyüklüğü grup başına 56 olarak bulundu (19). Ve-
rilerin analizi için IBM SPSS Statistics (IBM Corp. 
Released 2015. IBM SPSS Statistics for Windows, 
Version 23.0 Armonk, NY: IBM Corp) paket progra-
mı kullanıldı. Tanımlayıcı istatistik olarak; ölçümle 
belirtilen sürekli değişkenler için ortalama ve stan-
dart sapma veya medyan ve minimum-maksimum 
değerleri, kategorik değişkenler için frekans ve yüz-
de değerleri verildi. Verilerin normal dağılımı Shap-
hiro-wilk testi ile test edildi. Kor stabilite, denge ve 
patlayıcı güç değerlendirme verileri normal dağılım 
göstermedi. Elde edilen veriler normal dağılım gös-
termediği için basketbol oynayan ve oynamayan 
sporcuların kor stabilite, denge ve patlayıcı güç de-
ğerlerinin istatiksel karşılaştırmasında parametrik 
olmayan Mann-Whitney U testi kullanıldı. Kor sta-
bilite, denge ve patlayıcı güç arasındaki ilişkiler ça-
lışma grubunun kendi içerisinde olacak şekilde Spe-
arman’s rho korelasyon testi kullanılarak yapıldı. 
Kategorik değişkenlerin grup karşılaştırmaları için 

Tablo 1. Grupların Demografik Özellikleri

Değişkenler Çalışma grubu (n=56)
X±SS

Kontrol grubu (n=56)
X±SS

Yaş 12,61±1,951 12,48±1,572
VKİ, kg/m²                                           20,046±3,498 19,248±3,129
Dominant ekstremite                         Dominant Taraf Dominant Taraf

Sağ
N (%)

Sol
N (%)

Sağ
N (%)

Sol
N (%)

52 (%92,9) 4 (%7,1) 53 (%94,6) 3 (%5,4)

VKİ: Vücut kütle indeksi, Kg: Kilogram, m2: Metre Kare.
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ki-kare testi kullanıldı. İlişki analizi sadece çalışma 
grubuna yapıldı. Karşılaştırma analizi her 2 gruba 
da yapıldı. Kolerasyon katsayıları; 0- 0,29 “kore-
lasyon yok”, 0,30- 0,49 “zayıf”, 0,50 - 0,69 “orta”, 
0,70 - 0,89 “yüksek” ve >0,90 “çok yüksek olarak 
hesaplandı (20).

BULGULAR

Araştırmaya katılan katılımcıların toplam yaş or-
talaması 12,54 ±1,76 yıl, vücut kütle indeksi (VKİ) 
ortalaması 19,65±3,31 kg/m2 idi. Çalışmaya dahil 
edilen kişilerin demografik özellikleri arasında an-
lamlı bir farklılık bulunmadı (p>0,05) (Tablo 1). İlişki 
analizi sadece çalışma grubuna yapılmıştır. Karşı-
laştırma analizi her iki gruba da yapıldı. 

Çalışmaya katılan katılımcıların dominant ekstremi-
teleri sorgulandığında, çalışma grubunun (%92,90; 
n=52) ve kontrol grubunun (%94,60; n=53) büyük 
çoğunluğunun (%93,80; n=105) sağ ekstremitesi-
nin dominant olduğu kaydedildi (Tablo 1). 

Çalışma grubu, Y denge testi ve kor stabilite testle-
rinin birbirleri olan ilişkileri açısından incelendiğin-
de iki parametre arasında istatistiksel olarak an-

lamlı bir ilişki bulunmadı (p>0,05) (Tablo 2). 

Çalışma grubunda, kor stabilite ve patlayıcı güç 
arasındaki ilişki incelendiğinde: durarak uzun atla-
ma testi; gövde ekstansör testi (p<0,001, r=0,461), 
sağ lateral köprü (p=0,001, r= 0,441), sol lateral 
köprü (p<0,001, r=0,465) ve köprü testi (p=0,022, 
r=0,305) testleri ile pozitif yönde, çok yüksek dü-
zeyde ilişkili bulundu (Tablo 3). Durarak uzun atlama 
testi ve yüzüstü köprü testi (p=0,085, r=0,232) ara-
sında anlamlı bir ilişki bulunmadı (Tablo 3).

Çalışma grubunda denge testi ve patlayıcı güç tes-
tinin grup içi ilişkilerine bakıldığında; durarak uzun 
atlama testi ile Y denge testinin tüm yönleri; sağ 
anterior (p=0,613, r=0,069), sağ posteromedial 
(p=0,621, r=0,067), sağ posterolateral (p=0,952, 
r=0,008), sol anterior (p=0,192, r=0,177), sol pos-
teromedial (p=0,500, r=0,092), sol posterolateral 
(p=0,533, r=0,085) arasında anlamlı bir ilişki bulun-
madı (Tablo 4). 

Y denge testi açısından iki grup karşılaştırıldığında, 
sağ ve sol alt ekstremite için tüm yönlerde (anteri-
or, posteromedial ve posterolateral) çalışma gru-

Tablo 2. Çalışma Grubunun Kor Stabilite Testleri ve Y Denge Testi Veri Sonuçları Arasındaki Grup İçi İlişkileri

Sağ anterior
(cm)

Sağ postero-
medial (cm)

Sağ postero-
lateral (cm)

Sol anterior
(cm)

Sol postero-
medial

(cm)

Sol postero-
lateral
(cm)

r p r p r p r p r p r p
Gövde Ekstansör 
Kas Testi (sn) -0,076 0,577 0,012 0,931 -0,132 0,333 0,083 0,544 0,114 0,405 -0,014 0,921

Sağ Lateral Köprü 
Testi (sn) -0,100 0,465 -0,146 0,283 -0,060 0,661 -0,111 0,416 0,068 0,617** -0,067 0,625

Sol Lateral Köprü 
Testi (sn) -0,020** 0,882 -0,050 0,713 0,051** 0,707 -0,052 0,706 0,127 0,351 0,010 0,942

Yüz Üstü köprü 
Testi (sn) -0,094 0,491 -0,184 0,175 -0,081 0,553 -0,081 -0,105 0,440 -0,055** -0,122 0,370

Gövde fleksör 
testi Testi (sn) 0,078 0,568 -0,001 0,996 0,050 0,715 -0,011 0,935 0,023** 0,868 -0,011 0,936

*: p≤0,001 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, **: p≤0,05 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, Cm: Santimetre, Sn: Saniye

Tablo 3. Çalışma Grubunun Kor Stabilite Test ve Patlayıcı Güç Değerlerinin Grup İçi İlişkileri

Durarak uzun atlama testi (n=56) (cm)
r p

Gövde ekstansör testi (sn)                        0,461 <0,001*
Sağ lateral köprü testi (sn)                       0,441 0,001*
Sol lateral köprü testi (sn)                         0,465 <0,001*
Köprü testi (sn)                                          0,305 0,022**
Yüzüstü köprü testi (sn)                           0,232 0,085

*: p≤0,001 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, **: p≤0,05 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, Sn: Saniye, Cm: Santimetre 
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bunun kontrol grubuna göre denge testinde uzan-
ma mesafeleri istatistiksel olarak daha yüksekti 
(p<0,001) (Tablo 5).

Kor stabilite testleri ve patlayıcı güç test sonuçları 
iki grup karşılaştırıldığında; kor enduransının de-
ğerlendirildiği sağ lateral köprü testi (p<0,001), sol 
lateral köprü testi (p<0,001), yüz üstü köprü testi 
(p<0,001) ve gövde fleksör testinde (p=0,033) çalış-
ma grubunun sonuçlarının kontrol grubuna göre kor 
enduransı anlamlı olarak daha yüksek bulundu. Göv-
de ekstansör testi için ise çalışma ve kontrol gru-
bu arasında endurans değeri açısından istatistiksel 
olarak anlamlı bir farklılık bulunmadı (p=0,062) 
(Tablo 5). Durarak uzun atlama testi için, iki grup 
karşılaştırıldığında çalışma grubunda kontrol gru-

buna göre atlama mesafelerinin istatistiksel olarak 
daha fazla olduğu bulundu (p<0,001) (Tablo 5).

TARTIŞMA

Bu çalışmada  adölesan kadın basketbolcularda, 
kor stabilite ile denge ve alt ekstremite patlayıcı 
gücü ile olan ilişkinin değerlendirilmesi amaçlan-
mıştır. Bu nedenle 10-15 yaş aralığındaki adölesan 
kadın basketbolcular ve basketbol oynamayan adö-
lesan kadınlar karşılaştırılmıştır. Çalışma sonucun-
da grup içi karşılaştırmalarda kor enduransı ve alt 
ekstremite patlayıcı gücü arasında ilişki bulunur-
ken, denge ile kor enduransı ve patlayıcı güç ara-
sında ise ilişki bulunmadı. Adölesan kadın basket-
bolcular ise basketbol olmayan adölesan kadınlara 
göre denge, patlayıcı güç ve kor enduransı açısın-

Tablo 4. Çalışma Grubunun Denge ve Patlayıcı Güç Değerlerinin Grup İçi İlişkileri

Y denge testi (cm)                                     Durarak uzun atlama testi (n=56) (cm)
r p

Sağ
Anterior                                                  0,069 0,613

Posteromedial 0,067 0,621

Posterolateral                                        0,008 0,952
Sol
Anterior                                                 0,177 0,192
Posteromedial                                        0,092 0,500
Posterolateral                                       0,085 0,533

*: p≤0,001 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, **: p≤0,05 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, Cm: Santimetre.

Tablo 5. Çalışma ve Kontrol Grubunun Kor Stabilite Testleri ve Y Denge Testi Veri Sonuçları Arasındaki Karşılaştırma 

Çalışma grubu (n=56)
X (min-maks)

Kontrol grubu (n=56)
X (min-maks) p

Gövde ekstansör testi                     50 (34,50-86,50) 68 (45-93) 0,062
Sağ lateral köprü testi                            36,65 (27-53) 16 (10-29) <0,001*
Sol lateral köprü testi                            31,50 (22-50) 17 (10-24) <0,001*
Yüzüstü köprü testi                                50,50 (35-70) 26 (18,50-40) <0,001*
Gövde fleksör testi                                 45,50 (30-67) 31 (22-54) 0,033**
Durarak uzun atlama                      131,50 (112,0-148,75) 111,50 (94-124) <0,001*
Y Denge testi yönleri
Sağ anterior                                    131,37 (116,39-144,09) 90,62 (79,18-106,88) <0,001*
Sağ posteromedial                          122,67 (110,66-132,55) 88,12 (76,50-101,15) <0,001*
Sağ posterolateral                           136,04 (117,28-149,98) 89,81 (81,46-101,91) <0,001*
Sol anterior                                      122,63 (109,54-146,39) 95,75 (79,12-107,06) <0,001*
Sol posteriomedial                           122,16 (110,43-139,33) 89,20 (81,48-100) <0,001*
Sol posterolateral                             124,91 (106,62-143) 94,65 (82,96-109,05) <0,001*

*: p≤0,001 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, **: p≤0,05 düzeyinde istatistiksel anlamlılık, Min: Minimum değer, Maks: Maksimum Değer  
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dan daha iyi bulunmuştur.

Yapılan araştırmalarda kor kasları içerisindeki de-
rin gövde kaslarından transversus abdominis ve 
multifidus kaslarının, alt ekstremite hareketlerin-
den hemen önce aktive olarak, hareket öncesi göv-
de stabilizasyonu sağladığı ve bu stabilizasyonun, 
hareketlerin motor verimliliğini arttırdığı gösteril-
mektedir (6,11,25,26). Literatür ile benzer şekilde 
bu çalışmada da alt ekstremite patlayıcı güç değer-
lendirmesi ile gövde fleksör testi hariç kor stabilite 
testleri ile çok yüksek düzeyde ilişki bulunmuştur. 
Çalışmada elde edilen veriler doğrultusunda bas-
ketbol sporunda zayıf patlayıcı güç varlığında ant-
renman programlarına kor enduransı geliştirecek 
egzersizlerin eklenebileceği düşünülmektedir. 

Yapılan bir çalışmada Hoppe ve diğ., erkek elit ho-
key sporcularında kor enduransı ile güç arasındaki 
ilişkiyi incelemiştir ve çalışma sonucunda kor en-
duransı ve güç arasında ilişki bulamamışlardır (27). 
2008’de futbolcularda kor enduransı ve alt eks-
tremite patlayıcı gücü arasındaki ilişkiyi inceleyen 
başka bir çalışmada ise kor enduransı ve alt ekstre-
mite gücü arasında orta derece bir ilişki gösteril-
miştir (8,28). Literatür taramasında, çeşitli sporla-
ra katılan sporcuların kor endurans ile patlayıcı güç 
verileri arasındaki ilişkiyi inceleyen çalışmalar olsa 
da, adölesan kadın basketbolcularda ilgili ilişkileri 
inceleyen bi çalışma bulunmamıştır. Bu nedenle ça-
lışmamız sonucunda elde edilen veriler ile literatür 
verilerinin çelişkili olmasının sebebinin spor dalı, 
yaş ve cinsiyet faktörlerinden kaynaklı olabileceği 
düşünülmektedir. 

Kor enduransının ve vücut dengesinin spor ve ak-
tivitelerde iyi performans göstermesi açısından 
kritik öneme sahip olduğu bildirilmiştir (24,29). Kor 
stabilite, nöromusküler kontrol ve denge, alt eks-
tremitede fonksiyonun en üst seviyeye çıkmasını 
sağlamaktadır. Yapılan bir çalışma kadın üniversi-
te öğrencilerinde dinamik denge ve kor enduransı 
arasındaki ilişkiyi incelemiş ve çalışma sonucunda 
kor stabilitenin denge ile ilişkisinin olmadığı gös-
terilmiştir (30). Adölesan badminton sporcularında 
kor endurans egzersiz eğitiminin, denge üzerine et-
kilerini inceleyen bir araştırmada 6 haftalık egzersiz 
eğitiminin kor enduransı ve dengeyi geliştirdiği gös-
terilmiştir (31). Sağlıklı yetişkinlerin kor endurans 
eğitimine dahil edildiği bir çalışmada ise 8 haftalık 
egzersiz eğitiminin dengeyi geliştirmediği gösteril-

miştir (32). Kor enduransı ile denge arasındaki iliş-
kiyi gösteren veriler çelişkilidir. Bu çalışmada elde 
ettiğimiz verilere göre ise denge ve kor enduransı 
arasında istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki bulu-
namadı. Bunun nedeni basketbol sporunun doğası, 
adölesan ve kadın popülasyonun seçilmesi olabilir. 
Ancak kadın adölesan basketbolcularda denge ve 
kor enduransı arasında bir ilişki bulunmasa da den-
ge ve kor enduransının diğer komponentleri arasın-
da ilişki olabileceği düşünülmektedir. Çalışmamızda 
kor endurans ile patlayıcı güç arasında ilişki varken 
denge parametreleri arasında ilişki bulunmamıştır. 
Kor kaslarının alt ekstremite hareketlerinden önce 
aktive olarak ekstremite hareketlerine destek sağ-
ladığı bilinmektedir. Çalışmamızda bu iki faktör 
arasında ilişki değerlerinin farklı olmasının sebebi-
nin güç parametresinde kuvvet ve hız gerekirken; 
dengede koordinasyon, kas kuvveti, görsel ve ves-
tibüler girdilerin önemli olmasından kaynaklandığı 
düşünülmektedir (14).

Patlayıcı gücün çocuk ve adölesan bireylerin denge-
sine pozitif etkileri olabileceği gösterilmiştir. Ancak 
bu konuda literatürde daha fazla çalışmaya ihtiyaç 
olduğu bildirilmiştir (24,33). Hammami ve diğ., fut-
bolcularda yaptıkları çalışmanın sonucunda genç-
lerde denge ve alt ekstremite patlayıcı gücü arasın-
da yüksek bir ilişki bildirmiştir (34). Yetişkinlerde, 
adölesanlarda ve çocuklarda denge ve patlayıcı güç 
arasındaki ilişkiyi araştıran çalışmalarda anlam-
lı bir ilişki bulunmuştur (32,35). Granacher ve diğ. 
adölesanlarda denge ve alt ekstremite gücü ara-
sındaki ilişkiyi değerlendirmiştir. Bu çalışmanın so-
nucuna göre denge ve alt ekstremite patlayıcı gücü 
arasında zayıf bir ilişki bulmuşlardır (36). Kadın 
adölesan basketbolcularda dinamik denge ve alt 
ekstremite patlayıcı gücü arasındaki ilişkiyi değer-
lendiren herhangi bir çalışmaya ise rastlanmamış-
tır. Kadın adölesan basketbolcularda denge ve alt 
ekstremite patlayıcı gücü arasındaki ilişkiye bakılan 
bu çalışmada, bu iki parametre arasında anlamlı bir 
ilişki bulunmadı. Bir sistematik derlemede, farklı 
yaş gruplarında (çocuk, adölesan, genç yetişkin ve 
yetişkin) denge ve alt ekstremite patlayıcı kuvvet 
değerleri incelenmiştir. İlgili çalışmada denge ve 
patlayıcı kuvvet verilerinin, yaş ve cinsiyet grupları-
na göre değiştiği bulunmuştur (35). Bu çalışmadan 
elde edilen bilgiler doğrultusunda, çalışmamızda 
elde edilen verilerin literatürden farklı olmasının 
nedenleri arasında yaş ve cinsiyet faktörleri olabi-
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lir. Diğer bir neden ise bahsedilen çalışmada sta-
tik denge değerlendirilirken, bu çalışmada dinamik 
dengenin değerlendirilmesi olabilir.

Çalışmamızda basketbol oynayan ve oynamayan 
grup dinamik denge açısından karşılaştırıldığında, 
basketbol oynayan grubun denge mesafeleri an-
lamlı olarak daha iyi bulunmuştur. Denge basket-
bol sporu için önemli bir beceridir (1). Basketbol, 
dinamik yapısı gereği sürekli değişen hareketler 
içerir ve yoğun fiziksel etkileşimler basketbolcuları 
tekrarlı fiziksel streslere maruz bırakmaktadır (1,9). 
Basketbol sporundaki sürekli yer değiştirmeler ve 
değişen hareketlerin dengeyi geliştirdiği gösteril-
miştir (37). Bu bağlamda, çalışmamızda, basket-
bol oynayan gruptaki oynamayan gruba göre olan 
dengenin daha iyi olmasının sebebinin spora katı-
lım olduğu düşünülmektedir. Katıldıkları basketbol 
sporunda sürekli olarak maruz kaldıkları fiziksel 
stresler ve spor içerisinde yer alan yer ve yön de-
ğiştirmelerin daha fazla olması dengeyi geliştirmiş 
olabilir. Bunun yanı sıra patlayıcı güç, sıçrama ve 
yön değiştirme dahil olmak üzere basketbola özgü 
birçok aktivitenin yapılmasına katkıda bulunur 
(17,18). Çalışmamızda basketbolcularda basketbol-
cu olmayanlarla karşılaştırıldığında kor endurans 
ve patlayıcı güç verileri anlamlı olarak daha farklı 
bulunmuştur. Bunun sebebi, basketbol sporu için 
gerekli olan hareketlerin kor enduransı ve patlayıcı 
güç parametrelerine bağımlı olması olabilir. 

Veriler sonucunda çalışmanın hipotezlerinin ikisi 
de kısmi olarak gerçekleşmiştir. Çalışmadan elden 
edilen veriler içerisindeki kor enduransı ve alt eks-
tremite patlayıcı gücü arasındaki pozitif yöndeki 
anlamlı ilişkinin, kor kasları ve alt ekstremite ara-
sındaki bağlantıdan kaynaklandığı düşünülmekte-
dir. Kor kasları, alt ekstremitenin hareketlerinden 
önce aktive olarak ekstremite hareketlerine destek 
sağlamakla birlikte gövde de stabilizasyon oluştur-
maktadır (11). 

Kor kaslarının stabilizasyonunun izole değerlendi-
rilmesinde klinikte kullanılan fonksiyonel testlerin 
standardizasyonunun olmaması nedeniyle; bu test-
lerin çalışmada kullanımı çalışmanın limitasyonla-
rındandır. Spora başlama yaşının sorgulanmamış 
olması ve bu çalışmaya yalnızca adölesan kadın 
basketbolcuların dahil edilmesi de çalışmanın limi-
tasyonlarıdır. 

Sonuç olarak çalışmada adölesan kadın basketbol-

cularda, kor enduransı ile denge arasında anlamlı 
bir ilişki bulunmazken; kor enduransı ile alt ekstre-
mite patlayıcı gücü arasında istatistiksel olarak çok 
yüksek seviyede anlamlı bir ilişki bulundu. Adölesan 
kadın basketbolcular, basketbol olmayan adölesan 
kadınlara göre denge, patlayıcı güç ve kor endu-
ransı açısından daha iyiydi. Daha kesin sonuçlar 
ve basketbol yaralanma risk faktörlerinin ilişkisinin 
gösterilmesi için; kadın adölesan basketbolcularda 
kor stabilitenin komponentleri ile fiziksel uygunluk 
parametreleri arasındaki ilişkiyi değerlendirecek 
daha fazla çalışmaya ihtiyaç duyulmaktadır. Söz 
konusu ilişkinin ortaya çıkarılmasının, kor endurans 
egzersizlerinin antrenman programlarında yer al-
masının uzun vadede sporcu yaralanmalarının ön-
lenmesinde önemli olabileceği düşüncesindeyiz.
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